Betriebsmittel -Freigabeliste
Elektrische Antriebstechnik
für Komponenten -Fertigungen
des Volkswagen Konzerns
ăGewerkespezifischer Teilò
Die Freigabe, der in dieser Liste aufgeführten Komponenten, erfolgt
ausschließlich nach Rücksprache über die Fachabteilung .
Ausgabestand: 01. Januar 2023

3.1 Elektromechanische Antriebe
3.1.1 Elektrozylinder
 Benennung  Beschreibung  Internetlink
Elektrozylinder
Baugröße:  25, 32, 63
Hublänge:  30 ... 800 mm
Kraft:          30 ... 3500 N
Leistung:    100 ï 400 W
Motoranbindung axial, parallel oder linear
Kugelgewindeantrieb mit verschiedenen
Steigungen
Geeignet für Elektroantriebe nach VW
Freigabeliste (Siemens, Bosch)
LEY
Benennung  Steigung  Hublänge  Artikelnummer
Elektrozylinder BG 25 12 mm 50 LEY25DN*A-50M
Elektrozylinder BG 25 6 mm 50 LEY25DN*B-50M
Elektrozylinder BG 25 3 mm 50 LEY25DN*C-50M
Elektrozylinder BG 25 12 mm 100 LEY25DN*A-100M
Elektrozylinder BG 25 6 mm 100 LEY25DN*B-100M
Elektrozylinder BG 25 3 mm 100 LEY25DN*C-100M
Elektrozylinder BG 25 12 mm 200 LEY25DN*A-200M
Elektrozylinder BG 25 6 mm 200 LEY25DN*B-200M
Elektrozylinder BG 25 3 mm 200 LEY25DN*C-200M
Elektrozylinder BG 25 12 mm 300 LEY25DN*A-300M
Elektrozylinder BG 25 6 mm 300 LEY25DN*B-300M
Elektrozylinder BG 25 3 mm 300 LEY25DN*C-300M
Elektrozylinder BG 25 12 mm 400 LEY25DN*A-400M
Elektrozylinder BG 25 6 mm 400 LEY25DN*B-400M
Elektrozylinder BG 25 3 mm 400 LEY25DN*C-400M
Elektrozylinder BG 32 16 mm 50 LEY32DN*A-50M
Elektrozylinder BG 32 8mm 50 LEY32DN*B-50M
Elektrozylinder BG 32 4mm 50 LEY32DN*C-50M
Elektrozylinder BG 32 16 mm 100 LEY32DN*A-100M
Elektrozylinder BG 32 8mm 100 LEY32DN*B-100M

Kraft:          30 ... 3500 N
Leistung:    100 ï 400 W
Motoranbindung axial oder parallel
Kugelgewindeantrieb mit versch.
Steigungen
Geeignet für Elektroantriebe nach VW
Freigabeliste (Siemens, Bosch)
LEY
Benennung  Steigung  Hublänge  Artikelnummer
Elektrozylinder BG 32 16 mm 400 LEY32DN*A-400M
Elektrozylinder BG 32 8mm 400 LEY32DN*B-400M
Elektrozylinder BG 32 4mm 400 LEY32DN*C-400M
Elektrozylinder BG 32 16 mm 500 LEY32DN*A-500M
Elektrozylinder BG 32 8mm 500 LEY32DN*B-500M
Elektrozylinder BG 32 4mm 500 LEY32DN*C-500M
Elektrozylinder BG 63 20 mm 100 LEY63DN*A-100M
Elektrozylinder BG 63 10 mm 100 LEY63DN*B-100M
Elektrozylinder BG 63 5 mm 100 LEY63DN*C-100M
Elektrozylinder BG 63 20 mm 200 LEY63DN*A-200M
Elektrozylinder BG 63 10 mm 200 LEY63DN*B-200M

3.1.2 Elektrozylinder mit Führung
 Benennung  Beschreibung  Internetlink
Elektrozylinder mit
Führung
Baugröße:  25, 32,
Hublänge:  30 ... 300 mm
Kraft:          30 ... 3500 N
Leistung:    100 ï 200 W
Motoranbindung axial oder parallel
Kugelgewindeantrieb mit versch.
Steigungen
Geeignet für Elektroantriebe nach VW
Freigabeliste (Siemens, Bosch)
LEYG
Benennung  Steigung  Hublänge  Artikelnummer
Elektrozylinder FG BG 25 12 mm 50 LEYG25MDN*A-50
Elektrozylinder FG BG 25 6 mm 50 LEYG25MDN*B-50
Elektrozylinder FG BG 25 3 mm 50 LEYG25MDN*C-50
Elektrozylinder FG BG 25 12 mm 100 LEYG25MDN*A-100
Elektrozylinder FG BG 25 6 mm 100 LEYG25MDN*B-100
Elektrozylinder FG BG 25 3 mm 100 LEYG25MDN*C-100
Elektrozylinder FG BG 25 12 mm 200 LEYG25MDN*A-200
Elektrozylinder FG BG 25 6 mm 200 LEYG25MDN*B-200
Elektrozylinder FG BG 25 3 mm 200 LEYG25MDN*C-200
Elektrozylinder FG BG 25 12 mm 300 LEYG25MDN*A-300
Elektrozylinder FG BG 25 6 mm 300 LEYG25MDN*B-300
Elektrozylinder FG BG 25 3 mm 300 LEYG25MDN*C-300
Elektrozylinder FG BG 32 16 mm 50 LEYG32MDN*A-50
Elektrozylinder FG BG 32 8mm 50 LEYG32MDN*B-50
Elektrozylinder FG BG 32 4mm 50 LEYG32MDN*C-50
Elektrozylinder FG BG 32 16 mm 100 LEYG32MDN*A-100
Elektrozylinder FG BG 32 8mm 100 LEYG32MDN*B-100